
 

 

○研修会参加の皆様へお願い 

研修会受講の際は，各自健康チェック（朝自宅にて体温測定）をして，発熱 

やかぜ症状がある時は，参加をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 
・受付にて体温測定をし，その際に体調などもあわせて伺います。 
 
＊体温測定をして３７．５度以上ある方，または体調不良のある方は，参加を

ご遠慮いただく場合がございます。 
 
・参加者確認の為，座席に指名・所属部署・連絡先を記入する用紙を準備いたし 

ます。記入のご協力をお願いいたします。アンケート等の記入もございますの 

で，筆記用具のご持参をお願いいたします。 
 

・受付時に，備え付けの手指用アルコールで手指消毒を行ってください。 
 

・マスクは各自で持参し，常時装着してください。 
 

・研修参加者は，研修開催 2 週間前～前日までの間は，感染リスクのある地域

等への出入りは避けていただくようお願いいたします。 

 

○会場について 

・参加者は，ソーシャルディスタンスを確保できるよう周囲１ｍ以上の間隔を

あけさせていただきます。 
 

・使用するテーブル・椅子・マイク等は，使用前に必ず適正な消毒・清掃を行わ

せていただきます。 
 

・入場時に，体温測定，体調についての質問をさせていただきます。 
 
・会場には，手指用アルコールを準備させていただきます。 
 
・講師や司会，案内係等は，マスクを装着して対応いたします。 

 

※新型コロナウイルスの感染拡大状況により，急遽研修を中止する場合がござ

います。 

中止の場合には，申込用紙に記載された連絡先にご連絡させていただきます。 

研修会を開催するにあたっての新型コロナウイルスへの対応について 

資料１０ 


